REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

il

Nr. (£ {/Prot, Tirang, me@Z- & 2021

Lénda: Njoftim pér shpallje konkurimi té brendshém

Drejtuar: DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né mbéshtetje t& ligjit nr. 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjin nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés sé
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe t& Kreut I t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.921,
daté 29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e
brendshém pér pozicionin:

Magazinier, Sektori i Administratés né Degén Doganore Durrés, Kategoria D1 (1 vend)

Kandidatét duhet t€ plotésojné kéto kritere:

Té& kené shtetési shqiptare;

T& kené zotési té ploté pér té vepruar,

TE€ gézojné shéndet t& miré pér té kryer detyrat e tyre;

T& mos kené qené t€ dénuar pér krime dhe qé nuk gjykohen pér njé ¢éshtje penale né

ngarkim té& tyre;

5. Té mos kené gené pushuar ndonjéheré mé paré nga puna pér thyerje t& disiplinés ose
shkelje t& tjera serioze;

6. Té kené arsim t& mesém.

T€ kené njohuri né pérdorimin e kompjuterit;

8. Vendbanimi jo mé& shumé se 45 km nga vendi i punes

SIS

o

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

- Pérgjigjet materialisht pér mallrat dhe paisjet e ndryshme qé ka né magaziné si dhe ka pérgjegjési né cdo
moment pér ruajtjen dhe administrimin e tyre brenda magazinés.

- Kryen té gjitha veprimet e [évizjes s& materialeve né magaziné shogéruar me dokumentacionin pérkatés.

- Mban kartel€ pér gjendjen dhe lévizjen e cdo artikulli t& magazinés.

- Merr n€ dorézim mallin duke e paré fizikisht dhe bén magazinimin e tij né kushte optimale.
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- Kryen vazhdimisht etikitimin e mallrave né emértesé dhe ¢mim dhe bén verifikimin e tyre.
Bén rakordimin e gjendjes sé magazines me shifrat e kontabilitetit te magazinés.
Mban dhe ndjek analitikisht llogarité ¢ inventarit né librin e magazines

- llogaring 312 Materiale té tjera t& stokueshme

- llogaring 327 Objekte inventari

- llogarin& 21 Aktive t€ qéndryeshme t& trupézuara gé pérbéhet nga:
- Paisje t& tjera elektronike dhe elektrike

- Paisje dhe orendi zyrash

Pasije radio komunikimi

3

Paisje kompjuterike elektronike

Automjetet

r

- Pérmbush ¢do detyre tjetér t& pércaktuar né akte ligjore, nénligjore, akte t& DPD, gé& i ngarkohen kétij
pozicioni pune si dhe pérmbush detyrat qé i ngarkohen nga Kryetari i Doganés dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Doganave brenda fushés sé detyrave funksionale, né pérputhje me ligjinAdministron
progedurat lidhur me hyrje-daljet e artikujve t& ndryshém né magazing;

- Kontrollon né ményré periodike t& gjithé infrastrukturen materiale né Degén Doganor pér
giendjen e saj, shkallén e amortizimit, nevojen pér riparime, rikonstruksione etj;

- Bashképunon me strukturat e Degés Doganore né funksion t& pérmirgsimit t& infrastrukturés
doganore;

- Pérmbush ¢do detyre tjetér t& pércaktuar n€ akte ligjore, nénligjore, akte t& DPD, qé i
ngarkohen kétij pozicioni pune si dhe pérmbush detyrat q& i ngarkohen nga Kryetari i Doganés
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave brenda fushés sé detyrave funksionale, né pérputhje
me ligjin.

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshié vijon:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né konkurim, e-mail dhe numér telefont;
2. Curiculum Vitae;

3. Diplomé e shkollés sé mesme e noterizuar;

4. Vet&deklarim t€ gjendjes gjygésore/Déshmi Penaliteti;

5. Vértetim nga Gjykata;

6. Vértetim nga Prokuroria;

7. Vértetim nga Tatim-Taksat

8. Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

9. Fotokopje t& letérnjoftimit;

10. Fotokopje t& librezés sé punés;

Nuk pranohen né konkurim kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, Adresa: Autostrada Tirané-Durres, Km 1, Rr.Industriale,Pajtoni Center,kati 5
www.dogana.gov.al




Procedura e konkurimit do t€ zhvillohet né dy faza.

Né fazén parakualifikuese kandidatét do t& vlerésohen nga dokumentacioni i paragitur nése
plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét t€ cilét nuk arrijné t& plotésojné kérkesat e
pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté do t€ vijojé me kandidatét e kualifikuar pér té€ marré pjesé€ né intérvisté. Rezultatet e
intervistés bazohen né:
a) Pérvojén
b) Kualifikimin
c) Aftgsité
Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké né intervisté.
Data e intervistés do té& caktohet né njé njoftim té dyté.

Rezultatet e konkurimit

Lista me kandidatét fitues, do té shpallet né fagen zyrtare t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t&

Doganave

Kandidatét q& aplikojné duhet t€ dorézojné dokumentacionin e kérkuar brenda datés
/) .04 2021, ora 16:00 prané Drejtorisé s&¢ Menaxhimit (¢ Burimeve Njerézore/ Zyra e
Sekretari/Protokollit. / |
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